
Kleingartenanlage

Kleingartenanlage

455

459

460

461

493

137

138

143

178

179

208

209

211

213

206

221

254

255

256

257

258

259

260

261

262

223

226 227

228

229

230

231

232

233

234

235

236 237

392

393

394

420421

1

3

20

21

22

118
119

120 121

123

456

458

132

124

131

196

224

24

391

422

453

492

113

114

115

116

117

23

374

18014

18015
18016

18018

139
1

141
3

1332

1335
1337

1338
1339

13616

13617

2
1

5
1

5
2

5
3

5
4

2
2

1292
3 1307

1308

1309

13010

18017

1336

1346

38913

194
2

142
1

142
2

144
1

148
1

13619

13620

13621
13622

181
1

183
1

185
1

187
1

189
1

193
1

194
1

210
1

210
2

2121

1004

1342
1343

1345

1351
1352

1353

13611
13612

13613
13614

13615

73

122
1

122
2

Bruch

Bruch

Bruch

Hollerngraben

Bruch

In der

Glefsweiler

Gewann

Wolfsheul am Bruch

E
is

en
ba

hn

Sandtorfer W
eg

E
is

en
ba

hn
E

is
en

ba
hn

E
is

en
ba

hn

Bruch

Flur 17

42
40

10
7A

79

27

42

40

44

25

29

79A

81
81A

75A

77

75

81B

87

85

83

73

67C

69

69A

44

34

36

46

95
93

89
91

97
99

71

32
32A

222

SO
PV-FFA

SC
HW

EI
G

ER
 +

 S
C

HO
LZ

In
ge

ni
eu

rp
ar

tn
er

sc
ha

ft 
m

bB

G
oe

th
es

tra
ße

 1
1

64
62

5 
Be

ns
he

im
Fo

n:
 (0

62
51

) 8
 5

5 
12

 - 
0

e-
m

ai
l  

 in
fo

@
s2

ip
.d

e
Fa

x:
 (0

62
51

) 8
 5

5 
12

 -1
2

ht
tp

:/
/w

w
w

.s2
ip

.d
e

Stadt Lampertheim
.

10. Änderung des Flächennutzungsplanes im Bereich
"Photovoltaikanlage - Im Bruch" in Lampertheim
.

Für folgendes Flurstück:
Gemarkung Lampertheim, Flur 17, Flurstück Nr. 194/1 (teilweise)

10. Änderung des Flächennutzungs-
planes im Bereich "Photovoltaikanlage -
Im Bruch" in Lampertheim.
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ART DER BAULICHEN NUTZUNG

LEGENDE
DARSTELLUNGEN AUF GRUNDLAGE DES BAUGB I.V.M. DER BAUNVO

Sonstige Sondergebiete mit der Zweckbestimmung § 5 Abs. 2 Nr. 1 BauGB
i.V.m. § 11 BauNVO

SONSTIGE PLANZEICHEN

Grenze des von der Flächennutzungsplanänderung betroffenen Bereichs

NACHRICHTLICHE DARSTELLUNGEN

§ 5 Abs. 3 Nr. 1 BauGB

Umgrenzung der Flächen, bei deren Bebauung besondere
bauliche Vorkehrungen gegen äußere Einwirkungen oder
bei denen besondere bauliche Sicherungsmaßnahmen
gegen Naturgewalten erforderlich sind, hier: Vernässungs-
bzw. Überschwemmungsgefährdung

SO
PV-FFA "Photovoltaik-Freiflächenanlage"

Gebäude Bestand

Der Magistrat
der Stadt Lampertheim

Lampertheim, den ..................

Siegel

P L A N V E R F A H R E N
Aufstellungsbeschluss zur Änderung des Flächennutzungsplanes
gemäß § 2 (1) BauGB durch die Stadtverordnetenversammlung

Bekanntmachung der förmlichen öffentlichen Auslegung
gemäß § 3 (2) BauGB

Wirksam geworden durch die ortsübliche Bekanntmachung
der Erteilung der Genehmigung gemäß § 6 (5) BauGB

Förmliche öffentliche Auslegung des Entwurfes zur Flächennutzungs-
planänderung mit Begründung gemäß § 3 (2) BauGB
In diesem Zeitraum waren sowohl der Inhalt der ortsüblichen Bekanntmachung
als auch die auszulegenden Unterlagen zusätzlich in das Internet eingestellt

Die Übereinstimmung des Inhaltes dieser Flächennutzungsplanänderung mit den Beschlüssen
der Stadtverordnetenversammlung sowie die Einhaltung des gesetzlich vorgeschriebenen
Verfahrens zur Änderung des Flächennutzungsplanes unter Beachtung der vorstehenden
Verfahrensschritte werden bekundet.

Nach der Prüfung der fristgerecht eingegangenen Stellungnahmen
Feststellungsbeschluss durch die Stadtverordnetenversammlung

Die Flächennutzungsplanänderung wurde gemäß § 6 (1) BauGB dem
Regierungspräsidium Darmstadt zur Genehmigung vorgelegt. Das
Regierungspräsidium Darmstadt hat die Änderung mit Verfügung
nach § 6 BauGB genehmigt.

Bekanntmachung des Aufstellungsbeschlusses gemäß § 2 (1)
BauGB sowie der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit
gemäß § 3 (1) BauGB
Frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit
gemäß § 3 (1) BauGB durchgeführt
Frühzeitige Beteiligung der Behörden und Träger öffentlicher
Belange gemäß § 4 (1) BauGB mit Anschreiben

am ..................

am ..................

vom ..................
bis ..................

am ..................

vom ..................

vom ..................
bis ..................

am ..................

_______________
Unterschrift

Bürgermeister

am ..................

vom ..................

_______________
Unterschrift

Bürgermeister

vom ..................
Förmliche Beteiligung der Behörden und Träger öffentlicher
Belange gemäß § 4 (2) BauGB mit Anschreiben

Der Magistrat
der Stadt Lampertheim

Lampertheim, den ..................

Siegel

• Planzeichenverordnung (PlanZV)
• Baugesetzbuch (BauGB)
• Bundesnaturschutzgesetz (BNatSchG)
• Hessisches Ausführungsgesetz zum Bundesnaturschutzgesetz (HAGBNatSchG)
• Baunutzungsverordnung (BauNVO)
• Hessische Gemeindeordnung (HGO)

R E C H T S G R U N D L A G E N für die Bauleitplanung in der
zum Zeitpunkt der Beschlussfassung jeweils gültigen Fassung

Ordnungsschlüssel:
006-31-13-3019-002-125-10(Bildquelle: CD-ROM "TOP 25 Hessen", Dezember 2001)




